NOTA DE EMPENHO ()55(322()()()23
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma pata: 05/02/2021

prefejtura Municipal de Mata Roma .

Exercicio de 2021 Modalidade: global
INTERESSADO

credor.... REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Endereco.. RUA_CORREIA DO _COUTO N2620, CENTRO-Teresina-PI  64078-710
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46

CLASSIFICAGC AO ORCAMENT ARTIA

unidade orcamentaria,....... 02 06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
Func.programatica 26 782 0510 1.206 Construcao e Manutencdo de Estradas
vicinais, Pontes e Caminhos de Acesso

categoria economica.... 4.4.90.51.00 oObras e instalacoes
Fonte de recurso......... 0100000000 Recursos oOrdinarios
origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... nio aplicavel
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS
saldo anterior valor _empenhado saldo disponivel
350.000,00 317.509,80 32.490,20

_ Autorizamos O fornecimento dos materiais ou execu ao dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se _empenha para fazer face as despesas
com CONTRATACAO DE EMPRESA PARA CONSTRUCAO E
MANUTENCAO DE PONTES.

Iten quantidade Unid. Codigo Especificacdo da despesa valor unitdrio  valor total (RS)

001 1,0000 SERVIC 033438 CONSTRUCAO DE PONTES. y 317,509, 80 317,509,680
Mata/koma, 0 ‘ﬂe Fevereiro de 2021. )
— 7 Autorizo
[l —— &
~/ 7
FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS RI%éIRQ LAURA FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINIS RACAO SE ARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



; NOTA DE LIQUIDACGCAO 01030008
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 01/03/2021
prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05020002 VALOR....... R$ 317.509,80
DATA DO EMPENHO... 05/02/2021 MODALIDADE.. global
credor.... REFRILUX CONSTRUCOES LTDA .
Endereco.. RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA,....... 02 06. Secretaria de Obras e _Infraestrutura

FUNC. PROGRAMATICA 26 782 0510 1.206 Construcdo e Manutencao de Estradas
vicinais, pontes_e Caminhos de Acesso

CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.51.00 obras e 1instalacoes
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINAGADO DE ITENS
quantidade unidade especificacao valor unitario valor total
1,0000 SERVIC CONSTRUGAO DE PONTES. 107.355,43 107.355,43
DADOS D A LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 107.355,43
Nota fiscal servico 40 3
HISTORICO......:SERVICOS DE REPARACAO DE OBRAS DE ARTES CORRENTES E

ESPECIAIS (PONTES).

Mata Roma, 01 defMar de 2021.

FRANCISCO D HAGAS $ANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNYCIPAL DE ADMINISTRACAO



Numero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00000040

Data e Hora de Emiss3o
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 01/03/2021 12:13:37

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe [cidigo de Verificagio
d739bc3d

PRESTADOR DE SERVICOS
- Nome/Razéo Social: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
CPF/CNP): 24.300.101/0001-46 Inscrigdo Municipal : 457630-6
Endereco: RUA CORREIA DO COUTO, N©2620 - BAIRRO PARQUE IDEAL - CEP:64078-710
Munidpio: TERESINA UF: PI
TOMADOR DE SERVICOS

INome/Razio Sociai: MUNICIPIO DE MATA ROMA

CPF/CNPY: 06.119.945/0001-03

Endereco: RUA RAIMUNDO OLIVEIRA, N°212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65510-000

Municipio: MATA ROMA UF: MA E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

L.
b1-SERVICOS DE REPARACAO DE OBRAS DE ARTES CORRENTES £ ESPECIALS (PONTE)

[Tributivel  [tem Qtdej  Unitario R$) Total R$§)
SIM  [D1-SERVICOS DE REPARAGAO DE OBRAS DE ARTES CORRENTES E ESPECIALS (PONTE) 1| 10735543|  107.355,43]
PIS (0,0000%): I COFINS (3,0000%): ] INSS (2,0000%): IR (1,5000%): l CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 107.355,43
Valor Total das Dedugdes: Fase de Calculo: 6rliqumzu: alor do ISS:
R$ 42.942,17 R$ 64.413,2 ___5,00% R$ 3220,66
OUTRAS INFORMAGOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 03/2021 Tributacio: NAO INCIDENTE NO MUNICIPIO DE TERESINA
Local da Prestacdo do Servico: MATA ROMA/MA Incidénda: MATA ROMA/MA
Prestador optante Simples Nacional Recothimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR

CNAE: 412040003 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS (REPARACAO, CONSERVACAO € REFORMA)

Servigo: 0705 - Reparagio, conservacio e reforma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres (exceto o fornecimento de
mercadorias produzidas pelo prestador dos servigos, fora do local da prestagcio dos servicos, que fica sujeito ao ICMS).

A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA




. ORDEM DE PAGTO
Maranhao |
Governo Municipal de Mata Roma
prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICAGADO ORCAMENTARTIA
ORGAD. . v v v v evsssnsnnnnnnnss 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
CLASSIFICAEAO 26 782 0510 1.206 Construcdo e Manutencdo de Estradas
. vicinais, Pontes e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.51.00 oObras e instalacges
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO EMPENHDO o
NOTA DE EMPENHO N° 05020002 VALOR DO EMPENHO.. RY 317.509,80 TIPO DE LICITACRO. ndo aplicivel -
DATA DO EMPENHO... 05/02/2021 MODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... RY 317.509,80 VALOR PAGO........ R§ 107.335,43 SALDO DO EMPENHO.. RY 210.174,37
. LIQUIDACADO
N DATA NOTA DE LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
‘ 01/03/2001 01030008 107.355,43 107.335,4} servi 40 serie de 01/03/2021
Atestamos o recebimento (i::”"i;T’ 7
dos produtos / servigos \ /——————*"

~ /

—
FRANCISCO DASVCHAGAS SANTOS RIBEIRO.
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

ATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
RIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 01030019, de 01/03/2021

BANCO/FONTE CHE?/REF VALOR
] F 19, 841-2 (1CHS) 051585 104,114,717
Desconto de TSSQN (taldo de receita 01030069) 3.220,66

MA ALMEIDA ALBUQUERQUE
E FINANCAS

Identificacdo do credor:

Ergdor.... &EFR%BUX CONSTRg 0€EsS ngéo
ndereco.. RUA RREIA DO UToO N ,CENTRO-Teresina-PI 64078-71
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46 0



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatorio do Sistema de Controle Interno Municipal l

Parecer n° 05020002 /2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Sectetario (a) de Finangas.

Nesta.
[ Assunto: | Analise do Processo Administrativo. ]
Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 40, da Secretiria Municipal de

Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo 0
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°40 em
favor da empresa nacional REFRILUX CONSTRUCOES LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio ao conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 40 que tem
como credor a empresa REFRILUX CONSTRUCOES LTDA, para analise quanto a
legalidade e verificagao das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagdo e

posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 05020002 S
04 Nota de Liquidagao n® 01030008 S
05 Nota fiscal n® 40 S
06 Ordem de Pagamento n° 01030019 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 | Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhiao; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o expotto, € considerando os dados extraidos dos
autos em apre¢o, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgido de Controle Interno emite PARECER ela regularidade do
P g p g
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos Necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA - MA, et , de Marco de 2021,

THAYMES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox

i

1ofl

g t Emissdo de comprovantes

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

G3330115088249781
01/03/2021 15:40:45

01/03/2021 - BANCO DO BRASIL -  15:28:57
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2021
NR. DOCUMENTO 555.602.000.051.585
VALOR TOTAL 104.114,77

*kkk4t TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

AGENCIA: 5602-2 CONTA: 51.585-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841

NR.AUTENTICACAO 3.A10.DBA.9ES5.8A5.40B

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

01/03/2021 15:41



NOTA DE PAGTO EXTRA-ORC. 01030020

Maranhado o

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 01/03/2021
Prefeitura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

CONTA. . vt i e enensns consignacgoes

ISSQN
CREDOR. .. v v v nnennns REFRILUX CONSTRUS@ES LTDA .
Endereco.........ou... RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P I 24.300.101/0001-46
DATA. vt it er e eanan 01/03%2021 X ) ] )
VALOR TOTAL.......u.. R§ 3.220,66 (Trés Mil, Duzentos e Vinte Reais e

Sessenta e Sei1s Centavos).

BANCO/FONTE

CHEQUE/REF.
BB. oo vrneine e 19.841-2 (ICMS) 000850

N <
O
[ ]=]
X

OBSERVACOES.......... BAIXA ISSQN.




i

Firefox

1 of |

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

»”
g G3350115440825691
Emissao de comprovantes 01/03/2021 15:47:25
Soveano
01/03/2021 - BANCO DO BRASIL -  15:28:57
177301773 SEGUNDA VIA 0001

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 3.220,66
#*##** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X

NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841

NR . AUTENTICACAO 7.29B.AB3.E4C.BE2.AEA

Transago efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

9179372021 15:48



ORDEM

Maranhdo |
Governo Municipal de Mata Roma

prefeitura Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

CLASSIFICAGADO

ORCAMENTARTIA

ORGAD. v v v v e s nsannnnnsans 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02°06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
CLASSIFICACAO 26 782 0510 1.206 Construcao e Manutencao de Estradas
A vicinais, pontes_e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.51.00 Obras e 1nstalacgoes
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos ordinarios
DAD

NOTA DE EMPENHO N° 05020002
DATA DO EMPENHO... 05/02/2021

SALDO ANTERIOR.... RS 20,00

0S D 0 EMPENHDO o
VALOR DO EMPENHO.. R§ 317.509,80 TIPO DE LICITACAO. ndo aplicdvel -
MODALIDADE........ global

VALOR PAGD........ R§ 20,00

SALDO DO EMPENHO.. RS 0,00

L
DATA NOTA DE LIQUIDAGAO
01/03/2021 01030008

Atestamos 0 recebimento
dos produtos / servigos

Q
VALOR DA NF
107.355,43 20,0

= /

UIDACA
PAGAMENTO ATUAL

NOTA FISCAL

servigo serie de 01/03/2001

Vi

FRANCISCO DANGAAGAS
SECRETARTO

SANTQS RIBEIRO.
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE/FA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E

BANCO/FONTE
] P 19.841-2 (1CHS)

PAGAMENTO
?/REF

N° 19050001, de 19/05/2021

VALOR
20,00

85 %5//

LAURA DE FATIM
SEC. MUN.

LMEIDA ALBUQUERQUE
INANCAS

Identificacdo do credor:

RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI

64078-710

Credor.... REFRILUX CONSTRU OES LTDA
Enderego..
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeA pj4.bb?tokenSessa. ..

& : G3341911127207361
: f Emissdo de comprovantes 19/05/2021 11:23:39
o |

19/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:12:24

177301773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/05/2021
NR. DOCUMENTO 555.602.000.051.585
VALOR TOTAL 20,00

**kx%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

AGENCIA: 5602-2 CONTA: 51.585-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841
NR.AUTENTICACAO 1.394.3A4.8F0.3C7.853

Transagéo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

l1ofl 19/05/2021 11:23



H

22/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DA™ D= ABERTURA
;4)&:;_(:‘0&10110001 46 CADASTRAL 01/03/2016
NOME EMPRESARIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
REFRILUX CONSTRUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgdo de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.11-1-01 - Construgio de rodovlas e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagéo em pistas rodoviarias e aeroportos

42.12-0-00 - Construcio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizacéo - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-02 - Construgio de estagdes e redes de distribuigao de energia elétrica

42.21.9-04 - Construgio de estagdes e redes de telecomunicagdes

42.22-7-01 - Construgiio de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construgdes coirelatas, exceto obras de
irrigacéo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-01 - Construgio de instalagbes esportivas e recreativas

43.11-8-01 - Demoligio de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagio de canteiro e limpeza de terreno

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengdo elétrica

43.22-3-01 - Instalacgdes hldrdulicas, sanitarias e de gas

43,22-3-02 - Instalagao e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagio e sinalizagdo em vias publicas, portos e
aeroportos

43,29-105 - Tratamentos térmicos, acusticos ou de vibragao

43.29-1-99 - Outras obras de instalagdes em construgdes nio especificadas anteriormente

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CORREIA DO COUTO 2620 il

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-710 PARQUE IDEAL TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ANGALERAQUEL@HOTMAIL.COM (86) 9519-2975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

doiririck

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dedrdededrieick Sedeicdricicdck

Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/05/2020 as 08:39:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

172



4 22/05/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE NSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
E:A::_tg)émmoous CADASTRAL 01/03/2016
NOME EMPRESARIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgido

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locag3o de automoveis com motorista
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *)

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas (Dispensada *)
77.110-00 - Locacéio de automdveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de miquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
77.33-1-00 - Aluguel de mdquinas e equipamentos para escritorios (Dispensada *)

. 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
‘ 81.30-300 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CORREIA DO COUTO 2620 bk

CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-710 PARQUE IDEAL TERESINA PI
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ANGALERAQUEL@HOTMAIL.COM (86) 9519-2975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
kidoik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

‘ SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
#irdicikk Sedededeiciick

(*) A dispensa de alvaras e licengas ¢ direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugso CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nio tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Nomativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/05/2020 as 08:39:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

2/2



Voltar Imprimir

CAIXA

TAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 24.300.101/0001-46

Razao REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
Social:
Endereco: R CORREIA DO COUTO 2620 / PARQUE IDEAL / TERESINA / PI /

64078-710

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagao regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:21/01/2021 a 19/02/2021

Certificacdao Nimero: 2021012102320519717974

Informagdo obtida em 02/02/2021 16:55:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




mhbmaks ¥ SECRETARIA DA FAZENDA
=== ¥ PROCURADORIA TRIBUTARIA
WyE#F  SECAO DEINSCRICAO E COBRANGA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

e ; GOVERNO DO ESTADO DO PIAUL

CERTIDAO QUANTO A DiVIDA ATIVA DO ESTADO
n® 210224300101000146

(Emitida em aten¢do ao que dispde a Instrugao Normativa PGE/PI n® 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.576.652-0

CNPJ/CPF

24.300.101/0001-46

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas
que venham a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a)
interessado(a), que, revendo os registros da Se¢do de Divida Ativa da Procuradoria
Geral do Estado do Piani, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida a presente
certidao.

-Chefe da Se¢io de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributdria

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2021, as 10:11:17

VALIDA ATE 17/05/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO
VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativaljsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagiio: 2F 5C-75CA-78D5-8B99-AD29-AA36-EAD6-2473




" Certiddo ’d.e Situagao Fiscal e Tributdria 01/03/2021 12:09
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§ GOVERNO DO ESTADO DO PIAUT
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CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n® 2102052430010100014601

SECRETARIA DA FAZENDA

RAZAO SOCIAL _
REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA CORREIA DO COUTO 2620 PARQUE IDEAL
MUNICIPIO CEP FONE(S) N°(S) FAX (N°)
TERESINA 64078710

G CPF/CNPJ (N*) INSCRICAO ESTADUAL
24.300.101/0001-46 19.576.652-0

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que o
mesmo encontra-se em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/02/2021, as 12:41:54

¢ VALIDA ATE 06/04/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas sefaz.pi.gov.br/certidacSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticaciio: 7476-DF7F-BES8E-ASAA-7E46-CD26-52FE-D17B

https:/lwebas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/servlet/ControI...r?acao:Q&numCertidao=2102052430010100014601&tipaDacumento=CNPJ Pagina 1 de 1



1

. 22/08/2020 Confirmacéo de Autenticidade da Certidéo

BRASIL Acesso a informagado Participe Servigos Legislagdo

Receita Federal =
4 @ L. 4¥ CERTIDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

oW

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 24.300.101/0001-46

Data da Emissdo : 27/02/2020

Hora da Emissdo : 10:52:22

Cédigo de Controle da Certiddo : 4D62.E189.D313.5FD1
Tipo da Certiddo : Negativa

Certiddo Negativa emitida em 27/02/2020, com validade até 23/12/2020, considerando prorrogacgao de sua
validade pela Portaria Conjunta n° 555/2020 (DOU 24/03/2020) elou Portaria Conjunta n° 1.178/2020 (DOU

¢ 14072020).

fPégina Anteriorj

servicos.receita.fazenda .gov.brIServicoslcertidao/certauthndConjunta/ConﬁrmaAutenticResultado.asp

Canais

1n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certidao n°: 27190882/2020

Expedicgao: 15/10/2020, as 10:30:14

Validade: 12/04/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.300.101/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgao.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



20/11/2020 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

PROCURADORIA TRIBUTARIA

SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DiVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 201124300101000146

(Emitida em atenciio ao que dispde a Instruciio Normativa PGE/PI n°® 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAQ ESTADUAL

19.576.652-0

CNPJ/CPF

24.300.101/0001-46

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham
a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo
os registros da Seciio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

-Chefe da Secido de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/11/2020, as 10:57:20

VALIDA ATE 16/02/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagio: 0B24-9BEE-7C89-20FB-95F2-B1F3-231E-C69D

webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/serviet/Controlador?acao=9&numCertidao=201124300101000146




ESTADO DO PIAUI Folha 171
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNIC IPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0137478/20-86

CPF/CNPJ:  24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado estd quite em relagio a tributos e multas por descumprimento de obrigagio estabelecida na
legislagdo municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Cédigo Tributirio do Municipio de
Teresina).

Emissdo: Teresina-PI, as 04:57:49 h, do dia 18/11/2020
Validade: 16/02/2021
Certiddo sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observagdes:

- A aceitagdo desta declaragio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n® 11333/201 1.

Codigo autenticidade: ASE4C417BD4380B4
N°Via: 4



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certiddo n°: 34388008/2020

Expedicdo: 21/12/2020, as 14:34:33

Validade: 18/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 24.300.101/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidado condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Folha 1/ 1

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 147.685/20-85

CPF/CNPJ: 24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n°
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (codigo Tributario do Municipio de Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, as 14:12:38 h, do dia 21/12/2020.

Validade: 21/03/2021

Certiddo sem validade para transferéncia de imével em cartorio.

Observagdes:

- A aceitagdo desta declaragio esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http.//www teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
- Certidao emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n® 11333/2011.

Cédigo autenticidade: 8AE635E4A38D90E6
N° Via: 5



CAIX

ChOEATORDTAY, A FEOERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 24.300.101/0001-46
Razdo Social: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
Endareco: R CORREIA DO COUTO 2620 / PARQUE IDEAL / TERESINA / PI / 64078-710

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirad de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigdes
a/pu encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/12/2020 a 11/01/2021

Certificagdo Nimero: 2020121302334739775660

Informacao obtida em 21/12/2020 14:20:52

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.calxa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 24.300.101/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nzo vencidos; e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:16:58 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 0B57.58B0.0C19.2DA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 147.685/20-85

CPF/CNPJ: 24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n°
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (codigo Tributdrio do Municipio de Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, 3s 14:12:38 h, do dia 21/12/2020.
Validade: 21/03/2021
Certiddo sem validade para transferéncia de imovel em cartorio.

Observagoes:
- A aceitag?o desta declaragio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
- Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n® 11333/2011.

Codigo autenticidade: 8AE635E4A38D90E6
N° Via: 6



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2124274

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,

RECUPERACAQ JUDICIAL OU RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judicidrias do Poder

Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 24300101000146, REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ROBERTO RIBEIRO DA SILVA
ENDERECO: R CORREIA DO COUTO, N° 2620

BAIRRO: PARQUE IDEAL, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

» Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

- Esta certidio abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

+ Os dados necessarios a emiss@o da certidao sdo fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certiddo;

« Esta certidao nao contempla os processos em tramitagdao no 2° Grau de jurisdigdao do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de certiddao especifica;

» Na&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddao emitida em 16 de Fevereiro de 2021 as 10 h 26 min

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.g‘pi.jus.br), link "Certiddo
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 2124274. Cédigo verificador:
B2957.4E3FE.034D3.4B051

FOLHA 1 de 1




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certiddo n°: 233830/2021

Expedicdo: 06/01/2021, as 10:00:20

Validade: 04/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 24.300.101/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&oc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoluc¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



07/09/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NLMERO DE INSCRICZ0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ pA7A 25 ASERTURA
24.300. 01/0001-46 CADASTRAL 01/03/2016
NOME EMPRESARIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
REFRILUX CONSTRUCOES ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

42.11-1-01 - Construcéo de rodovias e ferrovias

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagdo em pistas rodoviarias e aeroportos

42.12-0-00 - Construcgiio de obras de arte especiais

42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

‘ 42.21-9-02 - Construgio de estacoes e redes de distribuigdo de energia elétrica

42.21-9-04 - Construgiio de estagdes e redes de telecomunicagdes

42.22-7-01 - Construcio de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgbes correlatas, exceto obras de
irrigagédo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metilicas

42,99-5-01 - Construgio de instalagdes esportivas e recreativas

43.11-8-01 - Demolicéo de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparagio de cantelro e limpeza de terreno

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22.3-02 - Instalagio e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragao
43.29-1-04 - Montagem e instalagdo de sistemas e equipamentos de iluminagao e sinalizagdo em vias piblicas, portos e
aeroportos

43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acusticos ou de vibragio

43.29-1-99 - Outras obras de Instalagoes em construgdes nio especificadas anteriormente

43.30-4-01 - Impermeabilizagido em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divis6rias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R CORREIA DO COUTO 2620 oo

' CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-710 PARQUE IDEAL TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ANGALERAQUEL@HOTMAIL.COM (86) 9519-2975
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ardededede
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAGC CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
drbeddeedcied edrieicdrcicde

Aprovado pela instrugio Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/09/2020 as 11:30:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

1/2



07/09/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

54300 1011000140 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | 770 FSefTURA
PZ:A?I"I,:I; 01/0001-46 CADASTRAL 01/03/2016
NOME EMPRESARIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-05 - Aplicagdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locacdo de automévels com motorista
71.12-0-00 - Servigos de engenharia (Dispensada *)

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia (Dispensada *)

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas (Dispensada *)
77.11-0-00 - Locagéo de automoveis sem condutor

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andaimes
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios {Dispensada *)

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
G 81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R CORREIA DO COUTO 2620 ——

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.078.710 PARQUE IDEAL TERESINA PI
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ANGALERAQUEL@HOTMAIL.COM (86) 9519-2975

ENTE FEDERATVD RESPONSAVEL (EFR)
dekedik

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

‘ SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kbt Ry

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo lendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/09/2020 as 11:30:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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NOTA DE L.]IC)LJ]I[)/\(;Z&() 25030002
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 25/03/2021
Prefeitura Mun1c1pa1 de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05020002 VALOR....... R$ 317.509,80
DATA DO EMPENHO... 05/02/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
Endereco.. RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46
CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
FUNC.PROGRAMATICA 26 782 0510 1.206 cConstrucdo e Manutencdo de Estradas
) Vicinais, Pontes e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.51.00 obras e 1nsta1agoes
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos ordinarios
DI SCRIMI A C A O DE ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
1,0000 SERVIC CONSTRUCAO DE PONTES. 126.402,80 126.402,80
DADOS D A LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 126 402 80
Nota fiscal serv1E
HISTORICO......: RVICOS DE RECUPERACAO DE OBRAS.

Mata Roma, 25 de/Marco de 2021.
———————

FRANCISCO SAR'CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




Firefox about:blank

2510372021 Nota Fiscal de Servigos Eletronica
Ndmero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00000044
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | 0.° flore de Fmissio
25/03/2021 17:56:30
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo
fel1d6b3c
PRESTADOR DE SERVICOS
. Nome/Razso Social: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNP): 24.300.101/0001-46 Inscricdo Municipal : 457630-6

Enderego: RUA CORREIA DO COUTO, N°2620 - BAIRRO PARQUE IDEAL - CEP:64078-710

Municipio: TERESINA UF: P1

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: MUNICIPIO DE MATA ROMA
CPF/CNP): 06.119.945/0001-03
Frdereco: RUA RAIMUNDO OLIVEIRA, N°212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65510-000
Municipio: MATA ROMA UF: MA E-mail:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descricio: .
BERVICOS DE RECUPERACAC DE OBRAS DE ARTES CORRENTES E ESPECIAIS {PONTES).
Fributivel  Ntem Qtdel  Unitario Total R!
SIM  SERVICOS DE RECUPERAGAO DE OBRAS 1| 126402, 126.40
PIS (0,0000%): l COFINS (3,0000%): l INSS (11,0000%): I IR (1,5000%): [ CSLL (1,8000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 126.402,80
Malor Total das Deducdes: 2Fase de Calculo: liquota: alor do 1SS:
R$ 50.561,1 R$ 75.841, 2,00 R$ 1516,83
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 0372021 Tributacio: NAO INCIDENTE NO MUNICIPIO DE TERESINA
tocal da Prestagdo do Servico: MATA ROMA/MA Incidéncia: MATA ROMA/MA
Prestador optante Simples Nacional Recothimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR
CNAE: 412040001 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS (OBRAS NOVAS)
Servico: 0702 - Execucio, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de construcio civil, hidraulica ou elétrica e de
outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracio de pocos, escavacio, drenagem e irrigacio, terraplanagem,
pavimentacao, concretagem e a instalacio e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de
mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do jocal da prestagcio dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).
A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

https /iwww.issdigitalthe.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_fiscal=NzA3MzY4Mjg=&confirma=Uw==&lemPrestador=Uw== 11

26/03/2021 12:19 .




ORDEM

Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma

prefeitura Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

CLASSIFICAGADO

ORCAMENTARTIA

ORGAOD. . v veee s snnenssan 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 06. Secretaria de Obras e _Infraestrutura
CLASSIFICACAO 26 782 0510 1.206 Construcao e Manutencado de Estradas
. vicinais, Pontes_e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.51.00 oObras e instalacdes
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
DADOS DO

NOTA DE EMPENHO N° 05020002

EMP
VALOR DO EMPENHO.. R§ 317.509,80

NHO o
TIPO DE LICITACRO. ndo aplicavel -

DATA DO EMPENHO... 05/02/2021 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R$ 210.174,37 VALOR PAGO........ R§ 126.402,80 SALDO DO EMPENHO.. RS 83.771,57
) LIQUIDACGCADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
25/03/2011 25030002 126.402,80 126.402,80 / servigo n° 4f/§grje de 25/03/2021
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos <£:i’f/;7— <:// ::;E:”)

FRANCISCO DAS CHA

S SANTOS RIBEIRO.

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE

SECRET, MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26030010, de 26/03/2021
BANCO/FONTE cmyMF VALOR
] PR 19, 841-2 (1CHS) 051585

Desconto de ISSQN (taiio de receita 26030007

LAURA DE FA
SEC. MUN.

124.885,97
16

3

A ALMEIDA ALBUQUERQUE
FINANCAS

Identificacao do credor:
Credor....

C.N.P.J... 24.300.101/0001-46

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA .
Endereco.. RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI

64078-710



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

B Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 05020002/2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 44, da Sectretaria Municipal de
Administragio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O 6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestio para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°44 em
favor da empresa nacional REFRILUX CONSTRUCOES LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n® 44 que tem
como credor a empresa REFRILUX CONSTRUCOES LTDA, para anilise quanto 2
legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagao e

posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 05020002 S
04 Nota de Liquidagao n® 25030002 S
05 Nota fiscal n°® 44 S

06 Ordem de Pagamento n°® 26030010

07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal;

08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas;

09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhao;

10 Certidao de Regularidade do FGTS;
11 CREA-MA

12 BOLETIM DE MEDICAO
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS

zl 7zl zl z| »| »| »| v »

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados a0 presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
g p 8
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA - MA 6, de Marco de 2021.

THA ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

& t G3332612208675751

i Emissdo de comprovantes 261052021 12:40:31
26/03/2021 -~ BANCO DO BRASIL - 12:33:15
177301773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA.: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 26/03/2021
NR. DOCUMENTO 555.602.000.051.585
VALOR TOTAL 124.885,97

t&kktt  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

AGENCIA: 5602-2 CONTA: 51.585-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841
NR.AUTENTICACAO 1.B4F.D4B.93C.2AC.0FC

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

. 1ofl 26/03/2021 12:40



NOTA DE PAGTO EXTRA-ORC. 26030011

Maranhao o

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 26/03/2021
prefeitura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

CONTA. ...t ivnnnnnees consignacoes
ISSQN
CREDOR. ... vvvvvunnnns REFRILUX CONSTRUSOES LTDA _
Endereco............. RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.Jueiiiiennnns 24.300.101/0001-46
DATA .t i v i nnnnnanas 26/0342021 i ) ) ,
VALOR TOTAL.......... R$ 1.516,83 (um Mil, Quinhentos e Dezessels Reais
e Oitenta e Trés cCentavos).
BANCO/FONTE CHE%UE/REF. VALOR
BB, vverrnnnea 19.841-2 (ICMS) 000850 1.516,83
OBSERVACOES.......... BAIXA ISSQN.

LAURA D IMA ALMEIDA ALBUQUERQUE

. MUN. DE FINANCAS



26/03/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:51:12
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 26/03/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 1.516,83

**x**x* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X
NR. DCCUMENTO 551.773.000.019.841
NR.AUTENTICACAO 1.01A.C52.A91.CE5.14A

Transagao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 24.300.101/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:16:58 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/05/2021.

Cédigo de controle da certidio: 0B57.58B0.0C19.2DA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Fagina L dg

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certidao n°: 10695464/2021

Expedicdo: 25/03/2021, as 14:36:18

Validade: 20/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.300.101/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidado atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3oc de Conciliagdo Prévia.



25/03/2021

*

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do: 24.300.101/0001-46
Razi0 SociaREFRILUX CONSTRUGOES LTDA

Enderego: R CORREIA DO COUTO 2620 / PARQUE IDEAL / TERESINA /
PI / 64078-710

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra
cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuigbes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o
FGTS.

Validade:19/03/2021 a 17/04/2021

Certificacdo Numero: 2021031901460454252492
Informacdo obtida em 25/03/2021 14:37:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificagdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/cons ultaEmpregador.jsf

11



25/03/2021 Certiddo de Situagao Fiscal e Tributaria

E GOVERNO DO ESTADO DO PIAUL

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n°® 2102052430010100014601

RAZAO SOCIAL N
REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA CORREIA DO COUTO 2620 PARQUE IDEAL
MUNIC{PIO CEP FONE(S) N°(S) FAX (N°)
TERESINA 64078710

‘ CPF/CNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL
24.300.101/0001-46 19.576.652-0

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
certifica-se que 0 mesmo encontra-s¢ em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certidio emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.

‘ EMITIDA VIA INTERNET EM 05/02/2021, as 12:41:54

VALIDA ATE 06/04/2021

ESTE DOCUMENTO N1§O TERA VALIDADE ANTES DE SUA
AUTENTICACAO VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagdo: 7476-DF7F-BES8E-A5SAA-7E46-CD26-52FE-D17B

https:l/webas.sefaz.pi.gov.brlcertidaoSituacao/servlet/ControIador?acao=9&numCertidao=21 02052430010100014601&tipoDocumento=CNPJ



25/03/2021 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

" SECRETARIA DA FAZENDA

PROCURADORIA TRIBUTARIA
SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

N ; GOVERNO DO ESTADO DO PIAU{

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 210224300101000146

(Emitida em atenciio ao que dispde a Instrugio Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.576.652-0

o

CNPJ/CPF

24.300.101/0001-46

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham
a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo
os registros da Segio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
g constar, foi emitida a presente certidao. - '

_Chefe da Secio de Divida Ativa-

Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributédria

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2021, as 10:11:17

VALIDA ATE 17/05/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagio: 2F5C-75CA-78D5:8B99-AD29-AA3 6-EAD6-2473

webas.sefaz.pi.gov.brlcertidaoNegativa/servlet/Cbntrolador?acao=9&numCertidao=21 0224300101000146

1N



. NOTA DE L.]ZC)LJ]Z[)/\(;ZKC) 15040004
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 15/04/2021
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 05020002 VALOR....... R$ 317.509,80
DATA DO EMPENHO... 05/02/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... REFRILUX CONSTRUCOES LTDA i
Endereco.. RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORGCAMENTARIA........ 02 06. Secretaria de Obras e_Infraestrutura

FUNC.PROGRAMATICA 26 782 0510 1.206 Construcdao e Manutencdo de Estradas
. vicinais, Pontes_e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.51.00 Obras e instalacoes
FONTE DE RECURSO......... 0100000000 Recursos Ordinarios
DISCRIMINACADO DE ITENS
quantidade unidade especificacao valor unitario valor total
1,0000 SERVIC CONSTRUCAQ DE PONTES. 37.804, 84 37.804,84
DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 37.804,84
Nota fiscal servico 50 3
HISTORICO......:SERVICOS DE RECUPERACAO ,DE OBRAS.

Mata Roma, 15 de/Abril

de 2021.

FRANCISCO D CHAGAS RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO



Firefox 7 about:blank

Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica 16/04/2021 16:18
Nimero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00000050
i, Data e Hora de Emiss30
- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 15/04/2021 16:11:34
See®”  NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe |Cédigo de Verificago
85f101d2
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
) CPE/CNP): 24.300.101/0001-46 Inscrigdo Municipal : 457630-6
M Endereco: RUA CORREIA DO COUTO, N°2620 - BAIRRO PARQUE IDEAL ~ CEP:64078-710
Municipio: TERESINA UfF: PI
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE MATA ROMA
CPF/CNP): 06.119.945/0001-03
Fndereco: RUA RAIMUNDO OLIVEIRA, N°212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65510-000
Municipio: MATA ROMA UF: MA £-mail;
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
RVICOS DE RECUPERACAO DE OBRAS DE ARTES CORRENTES E ESPECIALS (PONTES)
‘ [yribantdved Elun Qtde]  Unitario R Total
SIM ERVICOS DE RECUPERAGAO DE OBRAS 1l 37004,84 37.804,84
PIS (0,0000%): I COFINS (3,0000%): INSS (11,0000%): 1 IR (1,5000%): CSLL (1,8000%):
1 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
; VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 37.804,84
Valor Total das DedugBes: de Cékulo: iquota: or do 1SS:
R$ 15.121.9 RS 22.682,91 5,00 RS 1134,14]
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2021 Tributac3o: NAO INCIDENTE NO MUNICiPIO DE TERESINA
Local da Prestacao do Servigo: MATA ROMA/MA Incidéncia: MATA ROMA/MA
Prestador optante Simples Nacional Recothimento: 1SS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR
CNAF: 412040001 - CONSTRUCAOQ DE EDIFICIOS (OBRAS NOVAS)
Servico: 0702 - Execucio, por administracio, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica e
de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuracio de pocos, escavacio, drenagem e irrigacao, terraplanagem,
pavimentacio, concretagem e a instalacio e montagem de produtos, pecas e equipamentos (exceto o fornecimento de
mercadorias produzidas pelo prestador de servicos fora do local da prestacio dos servicos, que fica sujeito ao ICMS).
A EMISSAC DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

hitps:/fwww.issdigitaithe com.br/ntse/notaFiscal.php Pagina 1 de 2

1of2 15/04/2021 1651



ORDEM

Maranhao o
Governo Municipal de Mata Roma

prefeitura Municipal de Mata Roma

DE PAGTO

CLASSIFICACGCADO

ORCAMENTARTIA

ORGAD. . v vt e e eseeeennnass 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 06. Secretaria de Obras e _Infraestrutura
CLASSIFICACAO 26 782 0510 1.206 Construcao e Manutencdo de Estradas
. vicinais, Pontes e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.51.00 Obras e instalacdes
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos Ordinarios
ADO NHO

NOTA DE EMPENHO N° 05020002

S DO EMP
VALOR DO EMPENHO.. R§ 317.509,80

TIPO DE LICITACRO. ndo aplicavel -

DATA DO EMPENKO... 05/02/2021 HODALIDADE........ global
SALDO ANTERIOR.... R§ 83.771,57 VALOR PAGO........ RS 37.804,84 SALDO DO EMPENHO.. RS 45.966,73
) LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAC VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
15/04/2021 15040004 37.804,84 37.804,84// servico n® 50 série de 15/04/2011

Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos

— /

L

<)
L] =

y 4 N A—
FRANCISCO DAS‘EﬁkGAS SANTOS KIBEIRO.
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA p¥ FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECREPARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
ORDEM DE PAGAMENTO N° 15040004, de 15/04/2021
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BBuovvirssireies 19,841-2 (1045) 051585 3.670,70
Desconto de ISSQN (talao de receita 15040001) ,
73
LAURA DE FA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FINANCAS

Identificacdao do credor:
Credor....

C.N.P.J... 24.300.101/0001-46

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA .
Endereco.. RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI

64078-710



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatdrio do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 05020002 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. ]

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 50, da Secretaria Municipal de
Administragdo desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O drgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitagido de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°50 em
favor da empresa nacional REFRILUX CONSTRUCOES LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 50 que tem
como credor a empresa REFRILUX CONSTRUCOES LTDA, para anilise quanto a
legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagao e

posterior pagamento.

DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicacio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 05020002 S
04 Nota de Liquidagao n® 15040004 S
05 Nota fiscal n° 50 S
06 Ordem de Pagamento n° 15040004 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
1 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgdo de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA — MA, em 15, de Abril de 2021.

-

TH ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessaA..

& f G3341517012147461

I Emissido de comprovantes 15/04/2021 17:06:17
15/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:02:14
177301773 SEGUNDA VIA 0013

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841~-2
DATA DA TRANSFERENCIA 15/04/2021
NR. DOCUMENTO 555.602.000.051.585
VALOR TOTAL 36.670,70

*kk&+4+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

AGENCIA: 5602-2 CONTA: 51.585-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841

NR.AUTENTICACAO 3.DCE.69C.55F.94E. 17F

15/04/2021 17:06



NOTA DE PAGTO EXTRA-ORC. 15040005

Maranhao o

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 15/04/2021
Prefejtura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

CONTA. . ... . v consignacodes
ISSQN
CREDOR. ......vvvun.. REFRILUX CONSTRUCOES LTDA ]
Endereco............. RUA CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.J. i, 24.300.101/0001-46
DATA. ..ot e e e 15/04/2021 ) ] )
VALOR TOTAL.......... R$ 1.134,14 (um Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais
e Quatorze centavos).
BANCO/FONTE CHEQUE/REF VALOR
BB. v v ot it 19.841-2 (ICMS) 000850 1.134,14
OBSERVAQOES .......... BAIXA ISSQN.

LAURA D ATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE

C. MUN. DE FINANCAS



Firefox

20f2

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessa...

15/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:02:14
177301773 SEGUNDA VIA 0005
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA.: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 15/04/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 1.134,14

*kkkxx TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841
NR.AUTENTICACAO D.9D1.884.CD5.436.BD7

Transagio efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

15/04/2021 17:06



12/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

AIXA

CAIXA ECONGMIDA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  24.300.101/0001-46
Raz3o0 Social:REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Endereco: R CORREIA DO COUTO 2620 / PARQUE IDEAL / TERESINA / PI / 64078~
710

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/04/2021 a 06/05/2021

Certificacdo Numero: 2021040701381716343498
Informac3o obtida em 12/04/2021 12:44:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

mn
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certiddo n°: 233830/2021

Expedicgio: 06/01/2021, as 10:00:20

Validade: 04/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.300.101/0001-46, NXO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliac¢do Prévia.

Chvidas e sugestdes: cndbstst.jus.br



14 GOVERNO DO ESTADO DO PIAU{
1 meduses ' SECRETARIA DA FAZENDA
# ====§ PROCURADORIA TRIBUTARIA

W SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DiVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DiVIDA ATIVA DO ESTADO
n’ 210224300101000146

(Emitida em atencfio ao que dispde a Instrugio Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.576.652-0

CNPJ/CPF

24.300.101/0001-46

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas
que venham a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a)
interessado(a), que, revendo os registros da Se¢io de Divida Ativa da Procuradoria
Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida a presente
certidio.

-Chefe da Se¢iio de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributiria

EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2021, as 10:11:17

VALIDA ATE 17/05/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTEN TICACAO
VIA INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticag¢do: 2F5C-75CA-78D5-8B99-AD29-AA36-EAD6-2473



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA ,
CNPJ: 24.300.101/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:16:58 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Cadigo de controle da certidao: 0B57.58B0.0C19.2DA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO PIAUI Folha 171
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0020698/21-90

CPF/CNPJ:  24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado estd quite em relagdo a tributos e muitas por descumprimento de obrigagdo estabelecida na
legislagiio municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 ¢ 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Cédigo Tributdrio do Municipio de

Teresina).

@ L iso: Teresina-PL, 25 12:02:10 b, do dia 19/03/2021
Validade: 17/06/2021
Certiddo sem validade para transferéncia de imével em cartério.

Observagaes:

- A aceitagfio desta declaragdo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certidiio emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n® 11333/2011.

Cédigo autenticidade: BBAB4FC2640BCOE7
N° Via: 3



‘ GOVERNO DO ESTADO DO PIAUL

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2104152430010100014601

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRU(;C)ES LTDA

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA CORREIA DO COUTO 2620 ‘ PARQUE IDEAL
MUNICIPIO CEP FONE(S) N°(S) FAX (N°)
TERESINA 64078710

CPF/CNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL

24.300.101/0001-46 19.576.652-0

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas,
certifica-se que o mesmo encontra-se em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddo emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/04/2021, as 09:30:28
VALIDA ATE 14/06/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE
http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagéo: 9BC0-312B-C83F-9AEC-C997-9C08-628D-92F7



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2124274

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execug¢ao Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAQ JUDICIAL QU RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 24300101000146, REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ROBERTO RIBEIRO DA SILVA
ENDEREGCO: R CORREIA DO COUTO, N° 2620

BAIRRO: PARQUE IDEAL, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

+ Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaui;

- Esta certiddao abrange apenas AGOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL;

+ Os dados necessarios a emissao da certidao sao fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidao;

+ Esta certiddo nao contempla os processos em tramitagao no 2° Grau de jurisdigéo do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao especifica;

» Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituigdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddao tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 16 de Fevereiro de 2021 as 10 h 26 min

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1? Instadncia". Certiddo N° 2124274. Cédigo verificador:
B2957.4E3FE.034D3.4B051
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NOTA DE L.]ZC)LJ]Z[)/\(;)&() 06050001
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 06/05/2021
Prefejtura Mun1c1pa1 de Mata Roma
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 05020002 VALOR....... R$ 317. 509,80
DATA DO EMPENHO. .. 05/02/2021 MODALIDADE. . g]oba1
Credor. . REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
Enderego RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
. 24.300.101/0001-46
CLASSIFICA C AO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
FUNC.PROGRAMATICA 26 782 0510 1.206 construcao e Manutencao de Estradas
vicinais, Pontes e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.51.00 oObras e 1nsta1agoes
FONTE DE RECURSO......... 010000000

0
0 Recursos ordinarios
A

DISCRIMINACAOD D E ITENS

quantidade unidade especificacdo valor unitdrio valor total
1,0000 SERvIC CONSTRUCAQ DE PONTES, 45.946,73 45.946,73

DADOS D A LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 45. 946 73

Nota fiscal servico 54

HISTORICO......: :NOTA CONFORME CONTRATO ORIUNDO DA CC 02/2021 REFERENTE A 4
MEDICAO DOS SERVICOS@{?NTRATADOS

waio "/ de 2021.
/ ________,.)

—

FRANCIscd\DAé CHAGAS SANTOS RIBEIRQ
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Mata Roma
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06/05/2021 Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Numero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00000054

Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 06/05/2021 12:10:00

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificacio
c7e532ec

PRESTADOR DE SERVICOS
" Nome/Razdo Social: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
CPF/CNP): 24.300.101/0001-46 Insarigdo Municipal : 457630-6
Endereco: RUA CORREIA DO COUTO, N°2620 - BAIRRO PARQUE IDEAL - CEP:64078-710
Municipio: TERESINA UF: P
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social: MUNICIPIO DE MATA ROMA
[CPF/CNP): 06.119.945/0001-03

Endereco: RUA RAIMUNDO OLIVEIRA, N°212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65510-000
Municipio: MATA ROMA UF: MA E-mail:

DISCRIMINACAG DOS SERVICOS

3
NOTA CONFORME O CONTRATO ORIUNDO DA CC 02/2021 REFERENTE A 43 MEDICAD DOS SERVICOS CONTRATADOS.
FERVICO DE RECUPERACAO DE OBRAS DE ARTE CORRENTE £ ESDECIAIS {PONTES).

ibutivel ttem Qtde] Unitirio RS| Total R$|
SIM

1 45946,73| 45.946,73

PIS (0,0000%): l COFINS (3,0000%): l INSS (11,0000%): I IR (1,5000%): I CSLL (1,8000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 45.946,73
Valor Total das Deducdes: thse de Célculo: 3rln'quota: alor do 1SS:
‘ RS O, R$ 45.946,7 s, R$ 2297,3

DUTRAS INFORMACOES
Més de Competéndia da Nota Fiscal: 05/2021 Tributacio: NAO INCIDENTE NO MUNICIPIO DE TERESINA
Local da Prestacio do Servico: MATA ROMA/MA Incidéncia: MATA ROMA/MA
Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS RETIDO NA FONTE PELO TOMADOR

CNAE: 412040003 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS (REPARACAC, CONSERVACAO E REFORMA)

Servico: 0708 - Rmndo,mmaﬁoerdomkdlmmm,mmem(Mobmedmde
msadoﬂasproduﬁdaspdomstadordusuﬂgos,fondobaldaprmciodosmlm que fica sujeito ao ICMS).

A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA

www.issdhgitalthe com brinfse/notaFiscal php?id_nota_fiscal=NzIOMDA1 MDA=&confirma=Uw==8temPrestador=Uw== 11

1ofl 07/05/2021 09:00



; ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma
Prefeitura Municipal de Mata Roma

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
ORGAO........... C e 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..,.. 02 06. Secretaria de Obras e Infraestrutura
CLASSIFICACAO 26 782 0510 1.206 Construcao e Manutencdo de Estradas
. vVicinais, Pontes_e Caminhos de Acesso
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.51.00 oObras e instalacges
FONTE DE RECURSO..... 0100000000 Recursos ordinarios
ADOS D O EMPENHDO o
NOTA DE EMPENHO N° 05020002 VALOR DO EMPENHO.. RS 317.509,80 TIPO DE LICITACAO. ndo aplicavel -
DATA DO EMPENKO... 05/02/2021 MODALIDADE........ global

SALDO ANTERIOR.... RS 45.966,73 VALOR PAGD........ RS 45.946,73 SALDO DO EMPENHO.. RS 20,00

. LIQUIDACADOD
NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL ~ NOTA FISCAL

DATA
06/05/2021 06050001 45.946,73 45.946,73 servico n® 54 série de 06/05/2021
Atestamos o recebimento <//;<::::;2{{i:zzz;::::::::

dos produtos / servicos

FRANCISCO DAS tHAGAS SANTOS RIBETRO.
SECRETARIO MUNICIPAL BE ADMINISTRACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE MA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRET UNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E PAGA M'E NTO N° 06050001, de 06/05/2021

CHE?/REF VALOR
................. 841-2 (1CHS) 051585 43.649,40
Desconto de ISSQN (talao de receita 06050001) 3

LAURA DE FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... REFRILUX CONSTRUCOES LTDA .
Enderego.. RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.P.J... 24.300.101/0001-46



Estado do Maranhio
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal ]

Parecer n° 05020002/2021

Ilma. Srta.
Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretatio (a) de Finangas.

Nesta.
| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. ]
Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 54, da Secretaria Municipal de

Administracio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO.

O orgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n°® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestao para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de ADMINISTRACAO
referente a solicitacao de Pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°54 em
favor da empresa nacional REFRILUX CONSTRUCOES LTDA.

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhio
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

DOS FATOS

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de
Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n° 54 que tem
como ctedor a empresa REFRILUX CONSTRUCOES LTDA, pata anilise quanto a
legalidade e verificacio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e

posterior pagamento.

, DA ANALISE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N

01 Copia do Extrato do Contrato; S

02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S

03 Nota de Empenho n° 05020002 S

04 Nota de Liquidacao n° 06050001 S

05 Nota fiscal n° 54 S

06 Ordem de Pagamento n° 06050001 S

07 Certidao N egativa de Débitos Junto a Receita Federal; S

08 Certidio N egativa de Débitos Trabalhistas; . S

09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S

10 Certidio de Regularidade do FGTS; S

11 CREA-MA N

12 BOLETIM DE MEDICAO N

13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N 7

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhio
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

’ 15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS ’ N '

Apb6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente
ptocesso de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

PARECER

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigencias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320 /64,
Lein® 8.666/93, Lei Complementar n° 101,/2000, e demais normas dos ()rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA — MA, eqn)6, de Maio de 2021.

-

THA RTINS DA SiLVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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https:llamoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

06/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:29:32
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841~2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2021
NR. DOCUMENTO 555.602.000.051.585
VALOR TOTAL 43.649,40

*dk#x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

AGENCIA: 5602-2 CONTA: 51.585-X
NR. DOCUMENTC 551.773.000.019.841
NR.AUTENTICACAO 8.299.8A5.A68.DC0.707

07/05/2021 10:27



NOTA DE PAGTO EXTRA-ORC. 06050002

Maranhdo o

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 06/05/2021
Prefejtura Municipal de Mata Roma

Exercicio de 2021

CONTA. ..., Consignacoes
ISSQN
CREDOR. .............. REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
Endereco............. RUA_CORREIA DO COUTO N2620,CENTRO-Teresina-PI 64078-710
C.N.PD i 24.300.101/0001-46
DATA. . ... .civiin... 06/05/2021 . )
VALOR TOTAL.......... R$ 2.297,33 (Dois_Mil, Duzentos e Noventa e Sete

Reais e Trinta e Trés Centavos).

BANCO/FONTE CHEQUE /REF VALOR
Bt 19.841-2 (1CMS) 000850 2.297,33
OBSERVAGOES.......... BAIXA ISSQN.

FATIMA ALMEIDA ALBUQUERQUE
SEC. MUN. DE FINANCAS
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https:/fautoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa. .

06/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:29:32
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUNC MATA ROMA-ICMS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 19.841-2
DATA DA TRANSFERENCIA 06/05/2021
NR. DOCUMENTO 551.773.000.059.587
VALOR TOTAL 2.297,33

*xxxat  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMMR- ARRECAD DE TRIBUTOS

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 59.587-X
NR. DOCUMENTO 551.773.000.019.841
NR. AUTENTICACAO 6.96F.C03.173.D0A.478

Transagdo efetuada com sucesso por: JE634458 LAURA DE FATIMA ALM.

07/05/2021 10:27
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 24.300.101/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cettificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nago constam inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pUblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situaggéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http./iwww.pgfn.gov.br>.

Certidgo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14.:16:58 do dia 20/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/05/2021.

Cédigo de controle da certidao: 0B57.5880.0C19.2DA7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

about:blank

07/05/2021 09:01
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ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

about:blank

Data: 16/02/2021
Hora: 14:5707
Usuério: 24300101000146
Pagina 1

FICHA CADASTRAL

Inscriglio: 19.576.652-0
GERAT: 3a GERAT TERESINA

Agencia Reglonal: AGEAT TERESINA

Situacio Cadastral: ATIVO

Beneficio Fiscal: SIM  8it. SIPAF: PF Optants NF:NAO Exportador: NAO
DENOMINACAO DO ESTABELECIMENTO

Nome Empresarial: REFRILUX CONSTRUGOES LTDA
Nome Fantasla: REFRILUX CONSTRUCOQES

ENDERECO ESTABELECIMENTO

CNPJ: 24.300.101/0001-46
Tipo de Pessos: JURIDICA

Situaclio Flscal: REGULAR
Ottima Atuaitzaglio: 12/02/2021
insc. Prazo Certo: NAO

Enderego: RUA CORREIA DO COUTO NGmero: 2620
Complemento: Referéncia: proximo a praga

Balvo: PARQUE IDEAL Municiplo: TERESINA UF: PI
Telefone: 86 32201578 FAX: CEP: 64078710 C. Postal: CEP C.Postal:

E-Meill: diefmapi@gmail.com Telefone DIEF: 36 32201578
ENDEREGO FISCAL

Enderego: RUA CORREIA DO COUTO NGmero: 2620
Compiemento: Referdncia:

Balrro: PARQUE IDEAL Municipio: TERESINA UF: PI
Telefone: 86 99192975 FAX: 0 CEP: C. Postal: CEP C.Postal:
E-Mail:

QUALIFICAGAO DO CONTRIBUINTE

Categoria Cadastral: ME Regime Recoihimento: CORRENTISTA Inicio Ativ.: 27/04/2016
Junta Comerclal: 22200435670 Data da Constitulcdo: 01/03/2016 Tipo Utitizagio: LOJA
Natureza Jurfdica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA Cat. Estabelec.: MATRIZ OU UNICO
Capital Sociai: 150000 Area Utlitzada (m2): 0

CAE Principal:

CAE Secundéria:

Ativ. Principal(CNAE): 4120400 - Construgso de edificios
Afiv. Secundérias(CNAE):

4222701 Construcao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes comelatas, exceto obras de imgagao
4321500 Instalagé@o e manutengao elétrica

4329199 Outras obras de instatagdes em construgdes ndo especificadas anteriormente

4292801 Montagem de estruturas metalicas

4330401 Impermeabilizagao em obras de engenharia civil

4330405 Aplicacdo de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

4311801 Demolicéo de edificios e outras estruturas

8130300 Atividades paisagisticas

07/05/2021 09:00
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4399103

4399102

4299501

4211102

4211101

4322302

4311802

4330499

4213800

4330404

4330402

7733100

7119701

4221902

7732201

4923002

7112000

7739003

7490105

4329105

4212000

4322301

4329104

4221904

7711000

Obras de alvenaria

Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporérias

Construgao de instalagbes esportivas e recreativas

Pintura para sinalizag&o em pistas rodovianas e aeroportos

Construgdo de rodovias e ferrovias

instalagao e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de vertilagao e refrigeragao

Preparagfio de canteiro e limpeza de terreno

Outras obras de acabamento da constru¢ao

Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calcadas

Servigos de pintura de edificios em geral

Instalagao de portas, janelas, tetos, divisérias e ammarios embutidos de qualquer material

Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio

Servigos de cartografia, topografia e geodésia

Construgao de estagbes e redes de distribuic@o de energia elétrica

Aluguet de maquinas e equipamentos para construcdo sem operador, exceto andaimes

Servigo de transporte de passageiros - focagio de automéveis com motorista

Servigos de engenharia

Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

Tratamentos térmicos, acusticos ou de vibragao

Construgdo de obras de arte especiais

Instalagdes hidraulicas, sanitanas e de gas

Montagem e instalagao de sistemas e equipamentos de iluminag&o e sinalizacao em vias publicas, portos € aeroportos

Construgéo de estagdes e redes de telecomunicagles

Locagdo de automéveis sem condutor

about:blank

07/05/2021 09:00
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about:blank

DADOS DO CONTADOR

Nome: JOSE ADAUTO DA COSTA SANTOS Tipo Pessoa: FiSICA CNPJ/CPF: 725206390 CRC: PI00814205
DADOS DO(S) REPRESENTANTE(S)

Retaglo: Nome: Tipo Pessoa: CGCI/CPF Cargo: Perc.
SOCIO LEONEL ULISSES SANTOS CABRAL FiSICA 025.349 603-93 SOCIO 5%
sSOCI0 JOSE ROBERTO RIBEIRO DA SILVA FiSICA 043.896.263-02 SOCIO ADMINISTRADOR 95%

07/05/2021 09:00
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7 £ GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
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: # PROCURADORIA TRIBUTARIA
WYEP  $ECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DiVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 210224300101000146

(Emitida em atengiio ao que dispde a Instruciao Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.576.652-0

|ICNPJ/CPF

24.300.101/0001-46

RAZAO SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas
que venham a ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a)
interessado(a), que, revendo os registros da Se¢io de Divida Ativa da Procuradoria
Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horirio, e, para constar, foi emitida a presente
certidao.

-Chefe da Segao de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributaria
EMITIDA VIA INTERNET EM 16/02/2021, as 10:11:17

VALIDA ATE 17/05/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO
VIA INTERNET, NO SITE

http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoNegativa/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticacao: 2FSC-75CA-78D5-8B99-AD29-AA36-EADG6-2473

about:blank
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ESTADO DO PIAUI Folha 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0020698/21-90

CPF/CNPJ:  24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado esta quite em relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigacio estabelecida na
legislagao municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer debitos que venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Codigo Tributario do Municipio de
‘Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, as 12:02:10 h, do dia 19/03/2021
Validade: 17/06/2021
Certidao sem validade para transferéncia de inovel em cartorio.

Observagoes:

- A aceitagio desta declaragao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http: ‘'www teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certidao emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n° 11333/2011.

Codigo autenticidade: BBABAFC2640BCOE7
N° Via: 3

07/05/2021 09:08
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12/04:2021

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  24.300.101/0001-46

Razdo SocialREFRILUX CONSTRUGOES LTDA

Endereco: R CORREIA DO COUTO 2620 / PARQUE IDEAL / TERESINA / P1 / 64078-
710

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/04/2021 a 06/05/2021

Certificacéio Nimero: 2021040701381716343498
Informagdo obtida em 12/04/2021 12:44:00

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps r/consutta-crf caixa gov.br/consuitacri/pages/consultaEmpregador st

about:blank
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23/04;2021 Certidgo de Situagao Fiscal e Tnbutana

. GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n° 2104152430010100014601

!RAL:\O SOCIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
RUA CORREIA DO COUTO 2620 PARQUE IDEAL
MUNICIPIO CEP FONE(S) N°(S) FAX (\Y)
TERESINA 64078710

CPF/CNPI (N INSCRICAO ESTADUAL

24.300.101/0001-46 19.576.652-0

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. certifica-se que o mesmo encontra-se
em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certidio emitida com base na Portaria GSF n® 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emisséo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/04/2021, as 09:30:28
VALIDA ATE 14/06/2021

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNEI1, NO S11 E http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autentica¢do: 9BC0-312B-C83F-9AEC-C997-9C08-628D-92F7

hitps /Awebas. sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/serviet’Controlador?acao=8&numCertidao=2104152430010100014601&tipoDocumento=CNPJ 11

l1of1 07/05/2021 09:05



Firefox

lofl

about:blank

ESTADO DO PIAUI Folha 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CODIGO DE CONTROLE: 0020698/21-90

CPF/CNPJ:  24.300.101/0001-46
Contribuinte: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, o contribuinte acima
identificado estd quite em relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigagio estabelecida na
legislagdo municipal, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa
quaisquer débitos que venhain a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelecem os arts.
456 e 457 da Lei Complementar n° 4.974, de 26 de dezembro de 2016 (Cédigo Tributario do Municipio de
‘Teresina).

Emissao: Teresina-Pl, as 12:02:10 h, do dia 19/03/2021
Validade: 17/06/2021
Certiddo sem validade para transferéncia de imovel em cartorio.

Observagoes:

- A aceitagio desta declaragao esta condicionada a verificacio de sua autenticidade na internet. no endereco
http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

- Certiddo emitida conforme modelo definido no anexo I, do Decreto n° 11333/2011.

Codigo autenticidade: BBAB4FC2640BCOE?
N° Via: 3

07/05/2021 09:04
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 24.300.101/0001-46

Certiddo n®: 12430555/2021

Expedicdo: 13/04/2021, as 13:15:46

Validade: 09/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que REFRILUX CONSTRUCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 24.300.101/0001-46, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidi3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

about:blank

07/05/2021 09:03
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Nome:

Registro Nacional:

CPF:
Enderego:

Ano Pago:
Titulos:

about:blank

SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

(0] R (o]
Certidao N° 193835 Validade: 22/07/2021

LEONEL ULISSES SANTOS CABRAL

1914316720

02534960393

RUA FERNANDO PIRES FERREIRA 3242 - BUENOS AIRES TERESINA-P! 64009250 (86)
981692909

2021 (1 de1 )

Engenheiro Civil

Atribuigao: ART 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, £ ART 7° COMBINADO GOM O ART 25, DA
" RESOLUGAO 218/1973. DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE
2013 DO CONFEA).

CERTIFICAMOS que o Profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, de
24 de dezembro de 1966.

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do profissional acima
identificado que vierem a ser apurados, é certificado que nao constam pendéncias em seu nome.

A aceitagéo desta certid&o esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e & verificagao de sua autenticidade na
Internet no enderego http://www.crea-pi.org.br/validacao/validacao.php..

Certid&o emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n® 001/2011 de vinte e um de margo de 2011.

Certificamos que caso ocorra(m) alteragao(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidao perdera sua
validade para todos os efeitos.

Atenc#io: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 23/04/2021

AVISO: As informagoes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abaixo,
acessando o site: hitp://sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacao.jsf

Autenticagao Digital: ZFB+YS8T

Praca Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100

Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Pamaiba:3322-4691 - Picos (89)3422-3149 - Floriano (89)3522-3288 - Corrente (89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
- Sao Raimundo Nonato (89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2004 - Fax:(86)2107-9253

07/05/2021 09:03
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 2183449

O Tribunal de Justiga do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribui¢ao de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,

Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAQ—CLMST_AAQQE_S_QE_EALE_NQLA‘_QQNQ_QRQAIA’

A , inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 24300101000146, REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ROBERTO RIBEIRO DA SILVA
ENDEREGCO: R CORREIA DO COUTO, N° 2620

BAIRRO: PARQUE IDEAL, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

* Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n°® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justiga do Estado do Piaul;

* Esta certiddo abrange aEpenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERACAO JUDICIAL OU RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL:

*  Os dados necessérios a emissao da certiddo sao fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva respansabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto & autenticidade da propria certidao;

» Esta certiddo nao contempla os processos em tramitagao no 2° Grau de jurisdigado do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui, que deverao ser objeto de certidao espacifica;

* Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidéo emitida em 14 de Abril de 2021 as 12 h 36 min

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www tjpi jus.br), link "Certidao
Negativa de 12 Inst4ncia®. Certidao N° 2183449. Codigo verificador:
88675.6DA43.D2D67.ABDEG

FOLHA 1 de 1
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07/09/2020
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
I%"g;ﬁ;@gﬁg COMPROVANTE Dg Ag:gﬁ/}‘o E DE SITUAGAO g:}gg,ggﬁg“’““"
["NOME EMPRESARIAL

REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
43.30-4-06 - Aplicacio de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construcio

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporérias

43.99-1.03 - Obras de alvenaria

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - iocacdo de automoveis com motorista
71.12-0-00 - Servicos de engenharia {Dispensada *)

71.19-7-01 - Servicos de cartografia, topografia e geodésia {Dispensada *)

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas {Dispensada *)
77.11-0-00 - Locagido de automdveis sem condutor

77.32-2.01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcio sem operador, exceto andaimes
77.33-1-00 - Aiuguei de maquinas e equipamentos para escritérios {Dispensada *

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério, exceto andaimes
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERC | [COMPLEMENTO

R CORREIA DO COUTO 2620 TaRRRRRX

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-710 PARQUE IDEAL TERESINA Pl
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ANGALERAQUEL@HO TMAIL.COM (86) 9519-2975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR;

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019

MOTIVO DE STUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

{") A dispensa de alvarés e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugéo CGSIM n° 51. de 11 de
junho de 2019, ou da legisiagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualguer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/09/2020 as 11:30:13 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 2/2
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07/09:2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

0
D00 L CHICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO] DD i
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
REFRILUX CONSTRUCOES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
REFRILUX CONSTRUCOES ME

CODIGO £ DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
41.20-4-00 - Construgio de edificios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
42.11-1-01 - Construgio de rodovias e ferrovias

42.13-8-00 - Obras de urbanizaciio - ruas, pragas e calgadas

42.21-9-02 - Construgio de estacGes e redes de distribuigio de energia elétrica
‘, 42.21-9-04 - Construgéo de estagOes e redes de telecomunicagdes

I4222-7-01 - Construgao de redes de abastecimento de égua, coleta de esgoto e construcdes correiatas, exceto obras de
rigacdo

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metélicas

42.99-5-01 - Construcao de instalacGes esportivas e recreativas

43.11-8-01 - Demolicdo de edificios e outras estruturas

43.11-8-02 - Preparacio de canteiro & limpeza de terreno

43.21-6-00 - instalaco e manutencio slétrica

43.22-3-01 . instalagGes hidraulicas, sanitarias e de gés

43.22-3-02 - instalag#o e manutencéo de sistemas centrals de ar condiclonado, de ventiiagéo e refrigeracao

43.29-1-04 - Montagem e instalagéo de sistemas ¢ equipamentos de iluminagdo e sinalizagéio em vias publicas, portos e

aeroportos

43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acGsticos ou de vibracéo

43.29-1.99 - Outras obras de instalacGes em construgées nio especificadas antsriormente

43.30-4-01 - Impermeabilizagéio em obras de engenharia civii

43.30-4-02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisorias e armarios embutidos de quaiquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

CODIGO E DESCRICAG DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R CORREIA DO COUTO 2620 RRIRRERR
CEP BAIRROIDISTRITO MUNICIPIO UF
64.078-710 PARQUE IDEAL TERESINA Pi
[ ENDERECO ELETRONICO [TELEFONE
‘ ANGALERAQUEL@HOTMAIL.COM (86) 9519-2975
[ ENTE FEDERATIVO RESPONGAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAG CADASTRAL
ATIVA 13/05/2019
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPE GIAL
Aprovado pela Instrucao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/09/2020 as 11:30:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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